
 
 
 
 

 

 
                                             ASSEMBLEA DEI SOCI 
 
Deliberazione n. 19 del  25.06.2014 
 
 
OGGETTO:  DGRT n. 444 del 03.06.2014 – assegnazione, agli enti gestori dei servizi, del fondo per la  
non autosufficienza > 65, annualità 2014 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Edoardo Majno Direttore generale 33,33 x  
Comune di Prato Luigi Biancalani Assessore delegato 50,15 x  
Comune di Montemurlo Luciana Gori Assessore delegato 4,93 x  
Comune di Cantagallo Stefano Ferri Assessore delegato 0,84 x  
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,82 x  
Comune di Poggio a C. Francesco Puggelli Assessore delegato 2,64  x 
Comune di Vaiano Primo Bosi Sindaco 2,67 x  
Comune di Vernio Giovanni Morganti Sindaco 1,62 x  
 
Allegati in atti: - DGRT n. 444 del 03.06.2014 
                          
 
 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA :  
€ 1.925.507,84 (unmilionenovecentoventicinquemilacinquecentosette/84) 
IMPEGNO DI SPESA:  
€ 1.925.507,84 (unmilionenovecentoventicinquemilacinquecentosette/84) 
 
 
Il Presidente Dr. Luigi Biancalani 
 
__________________________________ 
 
 

 
Ufficio proponente: Società della Salute Area 
pratese 
 
 
Estensore:    Massimiliano Bettazzi 
  

Il Direttore Dr. Lorenzo Roti 
 
__________________________________ 

 
 
 
 
 



Il giorno  25.06.2014 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Luigi Biancalani, 
 
 

L’Assemblea dei Soci 
 

PREMESSO che: 
 

• in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Prato, Dott. Del Regno 
Vincenzo, repertorio n.31548, gli Enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la nuova 
Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’05 e smi, atti 
registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1 ; 

 
• la forma giuridica è quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 

e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della Provincia 
Pratese; 

 
• con propria deliberazione n. 1 del 6.4.2010, viene approvato il nuovo Statuto e la nuova 

Convenzione consortile; 
 

• con propria deliberazione n. 17 del 20.06.2014, si è insediata l’Assemblea dei Soci, viene 
eletto il Presidente della SDS nella persona di Luigi Biancalani, Assessore alla Salute e alle 
Politiche Sociali del Comune di Prato e nominata la Giunta esecutiva; 

 
 
VISTA la LR n. 66/’08 “Istituzione Fondo Regionale per la non autosufficienza”; 
 
VISTA la DGRT n. 444 del 03.06.2014 con la quale la Regione Toscana, ha assegnato alla SDS 
Area pratese, a valere sul fondo sociale per la non autosufficienza annualità 2014 per i primi otto 
mesi dell’anno – una somma pari a  € 1.925.507,84 per gli interventi a favore degli anziani non 
autosufficienti ed € 213.440,71 per gli interventi a favore delle persone non autosufficienti di età 
inferiore a 65 anni; 
 
DATO ATTO che, al momento, si intende procedere all’assegnazione dei soli fondi destinati agli 
anziani non auto (€ 1.925.507,84), rinviando ad un successivo atto l’assegnazione delle risorse 
finalizzate alle persone non autosufficienti di età inferiore ai 65 anni (€ 213.440,71), nei seguenti 
termini: 

• Comune di Prato - € 1.024.491,21 da utilizzare per SAD e contributi di cura  
• AUSL 4 - € 901.016,63 da utilizzare nei seguenti termini: 
- €   241.860,20 = per contributi di cura e SAD a utenti Non autosufficienti dei Comuni  
                              dell’Area 
- €   320.153,72 = per rette sociali in RSA per ricoveri di carattere temporaneo e di sollievo di                   
                              anziani non auto 
- €      88.786,42= per rette sociali di ricovero in RSA di anziani Non Autosufficienti  
- €    250.216,29= per rette di ricovero semiresidenziale di anziani non auto 

 
 

ATTESA la necessità di impegnare, per garantire il rispetto del debito informativo nei confronti 
della Regione Toscana, gli Enti riceventi a dare conto, alla SDS, dell’utilizzo dei fondi, entro e 



non oltre il 31.5.2015, previa compilazione dei modelli di rendicontazione predisposti dalla stessa 
Regione;  
 
VISTO il parere di regolarità tecnica  e contabile espresso dal Direttore; 
 
 
Con le modalità previste dall’art. 8 dello Statuto; 
 
 

DELIBERA 
 
 

per le motivazioni espresse in narrativa, per gli interventi e i servizi a favore degli anziani non auto: 
 
1. di assegnare al Comune di Prato la somma di € 1.024.491,21 da utilizzare per SAD e/o 
contributi di cura;  
 
2. di assegnare all’AUSL 4 la somma di  € 901.016,63 da utilizzare nei seguenti termini: 
 

- €   241.860,20 = per contributi di cura e SAD a utenti Non autosufficienti dei Comuni  
                              dell’Area 
- €   320.153,72 = per rette sociali in RSA per ricoveri di carattere temporaneo e di sollievo di                   
                              anziani non auto 
- €      88.786,42= per rette sociali di ricovero in RSA di anziani Non Autosufficienti  
- €    250.216,29= per rette di ricovero semiresidenziale di anziani non auto 

 
3. di rinviare ad un successivo atto l’assegnazione delle risorse finalizzate alle persone non 
autosufficienti di età inferiore ai 65 anni (€ 213.440,71); 
 
4. di impegnare, per garantire il rispetto del debito informativo nei confronti della Regione Toscana, 
gli Enti riceventi a rendere conto dell’utilizzo dei fondi entro e non oltre il 31.5.2015,  previa 
compilazione dei modelli regionali specifici; 
 
5. di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al collegio sindacale; 
 
6. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del Consorzio  
    per la durata di giorni 10  consecutivi. 
 
 
 
 

         Il Direttore       Il Presidente 
            Dott. Lorenzo Roti                                 Dr. Luigi Biancalani 



DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI N. 19 del 25.06.2014 

 

 

 
Oggetto: DGRT n. 444 del 03.06.2014 – assegnazione, agli enti gestori dei servizi, del fondo per 
la  non autosufficienza > 65, annualità 2014 

 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento. 

 
 

Prato, 25.06.2014 
 
 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                          Dott. Lorenzo Roti  

 
 
 

 
 
 


	                                             ASSEMBLEA DEI SOCI
	OGGETTO:  DGRT n. 444 del 03.06.2014 – assegnazione, agli enti gestori dei servizi, del fondo per la  non autosufficienza > 65, annualità 2014

